



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการรื้อถอน ถนน คสล.เดิม และก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม+ถนนใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านเหล่า ตำบลจันอัด อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการรื้อถอน ถนน คสล.เดิม และก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม+ถนนใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านเหล่า รื้อถอนถนนเดิม หนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 51.00 ตารางเมตร ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร แบบ 3 ช่อง กว้าง 4.00 เมตร ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการรื้อถอน ถนน คสล.เดิม และก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม+ถนนใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านเหล่า ตำบลจันอัด อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 387,000 บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการรื้อถอน ถนน คสล.เดิม และก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม+ถนนใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านเหล่า รื้อถอนถนนเดิม หนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 51.00 ตารางเมตร ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร แบบ 3 ช่อง กว้าง 4.00 เมตร ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 90 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 403,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการรื้อถอน ถนน คสล.เดิม และก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม+ถนนใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านเหล่า ตำบลจันอัด อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ	รื้อถอน ถนน คสล.เดิม และก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม+ถนนใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านเหล่า			พ.ร.4 แผ่นที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 บ้านเหล่า ตำบลจันอัด อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	รายการที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอัด	สำนัก/กอง	กรม	
ประมาณราคาโดย	นายอนันต์ เกตุใหม่	ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน	พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน/เตรียมพื้นที่							
	- งานดินซุด (คิด 50% เพราะมีงานรื้อท่อเก่าด้วย)	ลบ.ม.	64.00	142.00	9,088.00	1.2782	11,616.28	11,616.28
	- งานดินถมกลับ	ลบ.ม.	20.85	112.00	2,335.42	1.2782	2,985.14	2,985.14
	- งานรื้อถอนถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	51.00	70.00	3,570.00	1.2782	4,563.17	4,563.17
	- งานขุดรื้อท่อ คสล. Ø 0.80 ม.	เมตร	10.00	205.00	2,050.00	1.2782	2,620.31	2,620.31
	จำนวน 2 แถวๆ ละ 5 ท่อน							
2	งานคอนกรีต+แบบหล่อคอนกรีต							
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	23.04	2,237.22	51,545.55	1.2782	65,885.52	65,885.52
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	42.20	2,229.95	94,103.89	1.2782	120,283.59	120,283.59
	- ไม้กระดาน	ลบ.ฟ.	2.78	730.99	2,032.15	1.2782	2,597.50	2,597.50
	- แผ่นไม้อัดยาง หน้า 4 มม.	ตร.ม.	49.20	250.00	12,300.00	1.2782	15,721.86	15,721.86
	- ไม้คร่าว	ลบ.ฟ.	15.54	623.79	9,693.70	1.2782	12,390.48	12,390.48
	- ไม้เสาค้ำยัน Ø 6" x 6.00 เมตร	ต้น	5.00	412.00	2,060.00	1.2782	2,633.09	2,633.09
	- Bracing ไม้ Ø 4" x 4.00 เมตร	ต้น	78.00	200.00	15,600.00	1.2782	19,939.92	19,939.92
	- ตะปูตอกไม้	กก.	35.00	60.00	2,100.00	1.2782	2,684.22	2,684.22
	- น้ำมันทาแบบ	ลิตร	35.00	7.00	245.00	1.2782	313.16	313.16
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB Ø 6 มม. (SR 24)	ต้น	0.186	23,579.38	4,385.76	1.2782	5,605.88	5,605.88
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB Ø 9 มม. (SR 24)	ต้น	0.740	22,198.32	16,426.76	1.2782	20,996.68	20,996.68
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB Ø 12 มม. (SD 40)	ต้น	0.212	24,262.68	5,143.69	1.2782	6,574.66	6,574.66
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB Ø 20 มม. (SD 40)	ต้น	0.922	21,188.42	19,535.72	1.2782	24,970.56	24,970.56
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB Ø 25 มม. (Dowel)	ต้น	0.087	22,003.10	1,914.27	1.2782	2,446.82	2,446.82
	- ลวดผูกเหล็ก No.18	กก.	48.00	102.39	4,914.72	1.2782	6,282.00	6,282.00
4	งานเบ็ดเตล็ด							
	- Mastic Joint Sealer	ตร.ม.	16.00	100.00	1,600.00	1.2782	2,045.12	2,045.12
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	192.58	162.00	31,197.96	1.2782	39,877.23	39,877.23
	- ทราหยาบรองพื้น ถนน คสล.	ลบ.ม.	3.00	637.24	1,911.72	1.2782	2,443.56	2,443.56
	- Wire Mesh Ø 4.00 mm. 0.20x0.20 #	ตร.ม.	60.00	36.44	2,186.40	1.2782	2,794.66	2,794.66
	- เถถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร (4.00x15.00 ม.)	ลบ.ม.	9.00	2,229.95	20,069.55	1.2782	25,652.90	25,652.90
						รวม		403,924.32
								403,000.00
								316,010.26
								1.2782

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 403,000 บาท (สี่แสนสามพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------|------------------------------------|
| 1. นางสาวกฤตชญา หันกลาง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ |
| 2. นางอมรรัตน์ ทินกระโทก | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี |
| 3. นายอนันต์ เกตุใหม่ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน |

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเวศ ภูมิคุ้มกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด